ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» февраля 2020 года № 145/8-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение
об иных запретах, ограничениях,
обязательствах и правилах
служебного поведения
муниципальных служащих и
депутатов Городской Думы города
Южно-Сахалинска, утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 22.08.2018
№ 1254/63-18-5

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4 «Об утверждении Положения
«О помощнике депутата Городской Думы города Южно-Сахалинска» и признании
утратившими силу некоторых решений городского Собрания города Южно-Сахалинска»,
со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об иных запретах, ограничениях, обязательствах и правилах
служебного поведения муниципальных служащих и депутатов Городской Думы города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 22.08.2018 № 1254/63-18-5, изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. В рамках Положения устанавливается запрет, согласно которому депутат
Городской Думы города Южно-Сахалинска не может быть принят на должности
помощников депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2019.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев